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YTBepKIeHE
cranoBnenneM [IpaBurenncTna
Pecrybnukn Huarynietng
oT «11» anpens 2017 1. Ne 64

Hamenenwns,

KOTOpEIe BHOCATCH B TOCYJAPCTBeHHY0 IporpamMMy Pecriymmar Hurynietns

«Pa3sBUTHE JIeCHOTO X034HCTBA»

1. B macmopTe TocyapcTBEHHOH TIPOTPAMMET:
TTO3UTINIO, KAcAIoNTYIoca 00beMOB OO KETHRIX aCCHTHOBAHUH TOCYIapCTBEHHOMN
[IPOTPAMMBL, H3IGKATE B CIICIYIONICH PeJaKITim:

«

O0BeMEI OI0IKETHRIX
aCCHTHOBAHHH
rocyfapcTBeHHOH

IIPOTPAMMEL

0OIHH 00heM OIOKETHRIX aCCHTHOBAHHI
TOCYAapCTREHHON MPOTPaMMEI cocTaBUT 435 273,6
TEHIC. pyOmIeil, B TOM YHCIE [0 TOIaM:

B 2014 1. - 68 058,7 THIC. pyOIeH;

B 2015 1. - 61 819,] THIC. py0TIei];

B 2016 1. - 62 1749 THIC. pybIei;

B 2017 1. - 69 7482 THIC. pyOIe;

B 2018 1. — 63 351,1 THIC. pyOIEH;

B 2019 1. - 65 346,3 TrIC. pybIei;

B 2020 1. - 64 775,3 ThIC. py0rRil;

34 ¢UeT cpeAcTB PeaepaabHOTO DIOMKETa —
403 521,1 TrIC. pyDIIeH, B TOM UHCIIE [0 TOAAM:
B 2014 1. - 60 208,7 ThiC. py0mei;

B 2015 1. - 54 8441 ThiC. py0meil;

B 2016 1. - 55 5294 THIC. pyOTIRil;

B 2017 1. - 61 052,7 THIC. pyOIIei;

B 2018 1. - 56 155,06 ThIC. py0Ieil;

B 2019 1. - 58 150,8 TrIC. pyOmeii;

B 2020 1. - 57 579,8 ThIC. pydmeil;

33 CUET CPENICTB PeCTyOIMKAHCKOTO OIOKeTa —
51 725,5 Tic. pyOiieH, B TOM YUHCIC TI0 TOJAM:
B 2014 1. — 7 850,0 ThIC. pybmei;

B 2015 1. — 6 975,0 ThIc. pyOmei;

B 2016 1. — 6 645,5 ThIC. pyOIel;

B 2017 1. — 8 693,5 TwIC. py0dIeii;

B 2018 1. — 7193,5 Thic. pyOneit;

B 2019 1. — 7193,5 Thic. pyOneit;

B 2020 1. — 7195,5 THIC. pyOIeil.

».




2. B paznerne I Tabmuny «CseqeHns o IecHBIX noskapax B nepuog 2004-2012 r.»
H3TIOKHATH B CTIeYIOITEeH pelakiium:
<«
CBegenns o IecHBX Iokapax B nepuon 2004-2017 rr.

Togwt Cregienns o JecHBIX TTOXKAPAX Yep0d v packo]Isl OT TeCHEIX TIOXAPOB
KOIHYIeCTBO Iwiomaab, Ta yiepo, TRIC. Py0. PACXOnEL, TEHIC.
pyb.

2004 3 112 1272,0 5263
2003 - - - -

2006 5 47 825,0 8174
2007 2 30,5 2333 2333
2008 3 100 3496,0 3496,0
2009 2 84 1147,0 1147,0
2010 2 68 480,0 480,0
2011 - - - -

2012 - - - -

2013 - - - -

2014 - - - -

2015 - - - -

2016 - - - -

2017 1 1,5 - 115,0

».

3. B pazgene V:

a) B adzare meproM THGPE «482 495 8», «430 120,8» um «52 375,0» 3aMeHNTh
COOTBeTCTBeHHO TTHhpaMu «435 273,6», «403 521,1» m «51 725,5»;

0) B ab3arie BTOpoM ITHPPET «347 195,65, «294 820,65 1 «52 375,0» 3aMCHHTH
COOTBEeTCTBeHHO ITH(pamMu «324 616,6», «274 364,1» | «50 252,5»;

B) B ab3are TpeTheM THPR «135 300,2» 3aMeHHThL COOTBETCTBEHHO ITHMpPAMH
«130657,0».

4, Tabnuiy Nel H3MI0KHTD B CIISAYIONIRH pelakInm:

<«

Tadmmma Nel

Ilepevenn
HEeJeBBIX MOKA3ATEI€H rocyIapcTeeHaoii mporpamMmmbl Pecmydnukn Harymerusa
"Pa3spHTHE JECHOTO X034HCTRA" H HX 3HAYCHUHA

Haumernosanme renesoro Enuauna 3HaUEHHE [ENEBOr0 MOKA3ATEIA [IPOTPAMMEI
MIOKA3ATeA IPOTPAMMEI, | H3MEPCHHA 2014 2015 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
10 I POTPAMMBI
1 2 3 4 5 é] 7 8 9

Tocymapereennas nporpamma Pecmydnukn Harymerun "'Pa3zsuTHe JJecHOro xo3siicTea’

1. Jons mmomamay Jecos, [IPOIEHTOR 0,00 0,00 0,00 | 0,00 0,00 0,00 0,00
BEIOBIBIIHX H3 COCTABA
MOKPBITHIX JECHOH




PACTHTENRHOCTRED 3EMETh
necHOro (OHAA B CBA3H C
BO3/IEHCTBHEM [IOKAPOB,
BPEIHBIX OPTAHH3MOB,
py0oK, apyrux GakTopos,
B 00IIEH IIOIaIE
HOKPBITBIX JECHOH
PACTUTENEHOCTRED 3eMETE
TeCHOTO oHma

2. Jlecucrocts
TeppuTopul PecyOnuku
Hurymerus

[IPOIEHTOR

21,9

21,9

21,9

21,9

21,9

219

21,9

3. Jlomsa mmoniame meHHBIX
JECHBIX HACAXKIECHHH B
COCTABE MOKPBITHIX
JNECHOH PACTHTEIbHOCTHIO
3eMelk JeCHOTO POoHIA

[POIEHTOR

70,39

70,4

70,4

70,4

70,4

70,4

704

4. OrHommeHUE
(hakTHUSCKOTO 0OBEMa
3aroTOBKH Z[peBeCHHBI K
YCTAHOBIEHHOMY
MOTYCTHMOMY 00BeMy
H3BATHA JPEBECHHBI

[IPOICHTOR

2,8

29

3,0

3.1

3,2

3,3

34

5. OTHOmMEHKHE [LIOMATH
3eMeNh JecHoroe omaa,
MPORISHHBIX TECHBIME
[OKAPAMHE B OTUCTHOM
TOny, K CPeMHEHN [LTONIaIH
3eMens TeCHOTO (Gomaa,
KOTOPEIE OBLTH MPOFMEHbI
MOKAPAMH B TEUCHHE 5
ner

[IPOIEHTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6. Jomsa KpYIHBIX TeCHBIX
mOAapoB B 00IIeM
KOIHYECTRE JTECHBIX
HOKAPOB

[IPOICHTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7. Jons mwiomany 1ecos, B
KOTOPBIX
OCYIMECTRIAIOTCA
TMECOMATOIOTHYECKHE
o0cmemoBamma, B 00meH
IIOIIAIH 3eMEIE TECHOr0
thorma, IOKPLITEIX TECHOH
PACTHTEILHO CTEIO

IPOIEHTOR

35

35

35

38

3.8

4,0

4,0

8. OTHOmEeHKHE [LIOMATH
TIECOB, B KOTOPBIX
MPOBOAATCA CAHHTAPHO-
03M0POBHTENBHBIE
MEPOIIPHATUA, K [LIOIITAIH
TOruOMIEX |

O BPSKACHHEIX ICCOR

IPOIEHTOR

35,5

24

24

2,6

2,7




9. CreneHs BRIMONHEHHA [IPOIEHTOR - - - - - - 100
MEPOIPUATHH

rOCYAAPCTBEHHOH

HOPOrPaMME] B CPOK

10. O6peM mnareskeH B MPOTIEHTOR - 10,5 3.5 14 14,4 15,1 15,1

CHOMKETHYIO CHCTEMY
Poccuiickoit @eneparn
0T UCIIOJB30BAHHUA JICCORB,
paCHO.]IO}KEHHBIX Ha
3eMIAX JeCHOTO (PoHaA

Ilopnporpamma 1 "Oxpana JiecOB 0T MOKAPOE H 3AIIHTA JIECOB OT BPETHBIX OPraHH3MORB,
odecrieueHHE HCIIOIB30OBAHHA H BOCIPOH3BOICTEA JI€COB' roCYy IAPCTBEHHOH IIPOTPAMMBI
Pecnydnuxu Herymerns ''Pa3zpuTHe necHoro xo3siicrea'’

1. Jlons mmoraay Jecos,
BEIOBLIBIIIHX M3 COCTABA
MOKPBITBIX JECHOH
PACTUTEILHOCTEIO 3¢MEIh
mecHoro hOHIA B CBA3ZM C
BO3TEHCTBHEM MOMAPOB,
BPEJIHBIX OPTAHH3ZMOR,
py0oK, IpYruX QaKTOPOR,
B 00IIEH IIOIa e
MOKPBITBIX JECHOH
paCTHTe.HBHOCTBEO 3E€MEIBb
mecuoro dhorma

[IPOIEHTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2. JlecucrocTh
TEPPUTOPHH PecmyOmmuKu
Hurymerns

[IPOICHTOR

21,9

219

219

219

21,9

219

21,9

3. Jons mmomamas meHHbIX
JIECHBIX HACAKICHHH B
COCTABE MOKPBITHIX
TMECHOH PACTHUTEILHOCTHIO
3eMeNh JecHore Qomma

IPOIEHTOR

70,39

704

704

70,4

70,4

70,4

704

4. Orrormenme
(hakTHUECKOTO 00BEMa
3ArOTOBKH IPEBECHHE] K
YCTAHOBICHHOMY
JIOITYCTHMOMY 00BeMy
H3EATHA IPEBCCHHE]

[IPOIEHTOR

2.8

29

3,0

3.1

3.2

3,3

34

5. OTHOmMEHKHE [LIOMATH
3emens TeCHOTO (Goraa,
MPOHISHHBIX JECHBIME
HOAPAMH B OTUETHOM
rony, K CPEMHEeH [LIOIIaIH
3eMelk JeCHOre (PoHAA,
KOTOPBIE OBIIH [TPOHIEHB]
MOKAPAMH B TCUCHHE 5
TIeT

[IPOIEHTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6. Jloms KPYIHBIX JECHBIX
mOKapoB B 00mem

[IPOIEHTOR

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




KOIHYECTRE IECHBIX
HOKAPOB

7. Homs mmomamgy 1ecos, B
KOTOPBIX
OCYIITECTRIAOTCH
TECOMATONOTHIECKHE
obcaemoBanus, B 00men
OIOMTATH 3eMEIE TeCHOTO
(hoHMA, TOKPBITEIX TECHOH
paCTHTe.]IB HOCTBHY

[IPOICHTOR

3,5

35

3,5

38

3.8

4,0

4,0

8. OTHonrenme Lo naau
JIECOB, B KOTOpBIX
OPOBOJATCA CAHHTAPHO-
03M0POBHTEIEHEIE
MEPOMPHATH, K ILIOTITAH
MOTHONIHX H
HOBpe)K,I[eHHBIX JeCOB

[IPOICHTOR

35,5

24

2.4

2,6

2,7

3,0

9. Jons TeCHBIX MOXKAPOR,
JHMKBHAHPOBAHHLIX B
TEYEHHH EPBBIX CYTOK C
MOMeHTa 00HapYKEeHHs, B
00ImeM KOIHUIECTBE
TIECHBIX MOKAPOB,

[IPOICHTOR

100

72

72,5

73,26

73,98

74,7

10.oxs KpyIHBIX TECHBIX
mOAapoB B 00IIeM
KOTHYECTBE JTECHBIX
HOKAPOB

[IPOIEHTOR

24

2,6

2,7

11. Toms mmormamu
3eMeNE JeCHOre QoHaa,
MePEIAHHEIX B
OJNE30BAHKE, B 00meH
ILIOIAAH 3€MENE TECHOTO
thorma

[IPOIEHTOR

0,1

0,1

4.9

4.9

4.9

Ilopnporpamma 2 ""O6

Hurymerns ""Pazpurie JecHoro

XO3AHCTE

eCHeYeHHE PEAIH3ZAMH [OCYIAPCTBCHHOH mporpaMmbr P
a'' u obmenporpa

MMHBIE MEPOIIp

HaTHA''

ecmy OVIHKH

1. CreneHs BBIMOIHEHHA
MEPOMPHATHH
TOCYIAPCTBEHHOH
OPOrpaMmel B CPOK

[POIEHTOR

100

5. Tabnuity NoZ U3N0MHTH B CASAYIONEH PelaKiinm:

».
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7. B nognporpamMe | "OxpaHa 1ecoB OT IOXKapOB U 3al[UTa JIECOB OT BPeIHEIX
OPTaHM3MOB, ODecTIeUeHHe UCTIONb30BAHNA H BOCTIPOH3BOICTRA JISCOB":

a) B MacTiopTe:

[IO3UINI0, KACAIIIYIOCH 00heMOB OOKeTHREIX ACCHTHOBAHUIT MTOATIPOTPAMMEI,

M3IIOKUTE B CIEAYTONTeil peflakiinm:

«

O06BeMEl 010 KETHRIX
ACCHTHOBAHHH
TTOITTPOTPAMMET

IUIAHHPYSMEIH 00beM OI0KeTHLX ACCHTHOBAHIH
TMOATIPOTPAMMEI cocTaBseT 324616.6 ThIC.
pybrmei,

B TOM TICIIC IO TOJaM:

B 2014 1. — 48 730,1 TRIC. pyOIICiH;

B 2015 1. — 42 490,5 THIC. pybreH;

B 2016 1. - 43 346,3 ThIC. pybIeii;

B 2017 1. - 50 837 4 TbIC. pyOneit;

B 2018 1. - 45 264,3 ThIC. py0OIneit;

B 2019 1. - 47 259,5 Thic. pyomeit;

B 2020 1. - 46 688,5 ThIC. pyOIeil

33 cueT cpeJicTB (pefiepanbHOTO OroKeTa 274364, 1
THIC. pyOuIeit,

B TOM UHCIIE TIO TOMAM:

B 2014 1. - 40 880,1 TbIC. py0Oneit;

B 2015 1. - 35 515,5 ThIC. pyOneit;

B 2016 1. - 36 700,8 ThIC. pYybICil;

B 2017 1. - 43 641.9 Thic. pyoneit;

B 2018 1. - 38 068,8 TrIC. pyOmeil;

B 2019 1. - 40 064,0 TEIC. pyOneii;

B 2020 1. - 39 493,0 THIC. pyOneit

34 cueT pecnybdnukanckoro oromkera — 50252.5
THIC. pyOIIeit

B TOM UHCIIE TI0 TOIAM:

B 2014 1. — 7 850,0 ThIC. pybneii;

B 2015 r. — 6 975,0 THIC. pYyDIeit;

B 2016 T. — 6 645,5 THIC. pyonet;

B 2017 r. — 7 195.,5 ThHIC. py0Onel;

B 2018 1. — 7 195,53 Thic. pyoneil;

B 2019 1. — 7 195,5 ThIC. py0Onei;

B 2020 1. — 7 195,5 THIC. pyOmeil.

»]

0) B pasgene IV mudpmr «347 195,6», «294 847.6» u «52 373,0» 3aMEHHTH
cooTBeTcTBeHHO TH(paMu «324 616,6», «274 364, 1» 1 «50 252 5».

8. B mognporpamme 2 "ObeceueHue peamizaliii TOCYIAPCTECHHOE IPOTPAMMEL
Pecryomuxn  Hurymerns "Pa3suTme mecHoro xossiictBa' H 0DIIemporpaMMHEIS




MePOIPHATHA "
a) B macmopTe:
TMOZHITHIO, KACAIONTYIOCA 00LeMOB OIOKETHRIX ACCHTHOBAHNH MOATIPOTPAMMEI,
H3JI0’KHTE B ClIeAYIOMel pelakIHum:

«

O0BeMbl O10JKETHBIX - IDIAHAPYSMEIH 00beM OIKETHRIX ACCHTHOBaHHH
ACCHTHOBaHHUH MOANpOTpaMMbI cocTaBmger 130 657,0 Twic.
TMOATIPOTPAMMET pybmeit,

B TOM THCIIE TIO TOIAM:

B 2014 r. - 19 328,6 TwIC. pyOneii;
B 2015 1. - 19 328,6 TwIC. pyOneii;
B 2016 1. - 18 828,6 ThIC. pybreit;
B 2017 1. - 18 910,8 Thic. pyoOmeit;
B 2018 1. — 18 086,8 TEIC. py0IICii;
B 2019 1. — 18 086,8 TRIC. pydei;
B 2020 1. — 18 086,8 TrIC. pyDmeit

»)

k]

0) B paznene IV mudprr «135 300,2» zamennTs mudpamu «130 657 0.




